
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА 

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июня 2023 г.

КАРАР 

№ 24

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 31 «О бюджете муниципального образования» 
«Ивановское сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024- 2025 годов».

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» РЕШИЛ:

В решение Совета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» 
от 19.12.2022 г. № 31 «О бюджете муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
на плановый период 2024 -  2025 годов» внести следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» в сумме 6 837 229,18 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» в сумме 7 349 444,26 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» в 
сумме 512 215,08 рубля.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Ивановское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» на 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных 
по адресам(у): с. Ивановка, ул. Юности, 5, д. Аккуль, ул.Колхозная,16Б, д. Медведка, ул. 
Дорожная, 34, с.Михайловка, ул. Центральная, 4, опубликовать в сети Интернет на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в р а ^^^^^ кр ь с ки е  поселения».

7. Контроль за исполнением^^ЫЗДезЬ^щения оставляю за собой.

Глава муниципального обра 
«Ивановское сельское посе 
Лениногорского муниципа. 
района Республики Татарстан^ 
председатель Совета А.П.Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "26" июня 2023 года №24 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год
в рублях

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 512 215,08
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 512 215,08
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 837 229,18
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 837 229,18
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6 837 229,18
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -6 837 229,18

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 349 444,26
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 349 444,26
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7 349 444,26
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 7 349 444,26

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 
от "26" июня 2023 года № 24 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Ивановское сельское поселение” 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
Таблица 1 
в рублях

н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а С у м м а  н а  го д

Д о х о д ы 1 00 00 0 0 0  00 0000  000 1 765 400 ,00

Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 00 0 0 0  00  0000  000 68 000 ,00

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000  01 0000  п о 68  000 ,00

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  

н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч е с л е н и е  и 

у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  2 2 7 ,  2 2 7 . 1 и 2 2 8  

Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 6 8  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000  00  00 0 0  000 1 320  000 ,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000  00 00 0 0  п о 80  000 ,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10  0 0 0 0  п о 8 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000  00 00 0 0  п о 1 240  000 ,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 06 06030  00  00 0 0  п о 1 088  000 ,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 1 0 8 8  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х 1 06 06 0 4 0  00  0000  п о 152 000 ,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10  0 0 0 0  п о 1 5 2  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000  00  000 0  000 17 40 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (з а  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11 05000  00 00 0 0  120 17 400 ,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  

г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05 0 3 0  00  0000  120 17 40 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  12 0 17 4 0 0 ,0 0

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17 00000  00 0000  000 3 60  000 ,00

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н I 17 1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 3 6 0  0 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н ,  з а ч и с л я е м ы х  в б ю д ж е т  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 17 1 4 0 3 0  10  0 0 0 0  1 5 0 3 6 0  0 0 0 ,0 0

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  д о х о д о в 1 765  400 ,00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р Ф 2 02 00000  00  0000  000 5 071 829 ,18

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  

и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
2  0 2  1 6001  10 0 0 0 0  150 1 5 5 3  0 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 2  0 2  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  15 0
1 2 6  4 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
2 0 2  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150 3 3 9 2  4 2 9 ,1 8

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 6 837 229 ,18



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "26” июня 2023 года №24

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
________________ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год _______________

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования" Ивановское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 810 635 736,78
Общ егосударственные вопросы 810 01 00 635 736,78
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 810 01 02 635 736,78
Непрограммные направления расходов 810 01 02 99 0 00 00000 635 736,78
Глава муниципального образования 810 01 02 99 0 00 02030 635 736,78
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 810 01 02 99 0 00 02030 100 635 736,78
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 910 6 713 707,48
Общ егосударственные вопросы 910 01 00 939 625,08
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 910 01 04 825 275,08
Непрограммные направления расходов 910 01 04 99 0 00 00000 825 275,08
Центральный аппарат 910 01 04 99 0 00 02040 825 275,08
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 01 04 99 0 00 02040 100 485 225,08
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 04 99 0 00 02040 200 334 122,00
Иные бюджетные ассигнования. 910 01 04 99 0 00 02040 800 5 928,00
Резервные фонды 910 01 11 2 000,00
Резервные фонды 910 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 910 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 910 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 112 350,00
Непрограммные направления расходов 910 01 13 99 0 00 00000 112 350,00
Выполнение других обязательств государства 910 01 13 99 0 00 20300 000 91 350,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 13 99 0 00 20300 200 91 100,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 13 99 0 00 20300 800 250,00
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 910 01 13 99 0 00 29900 0,00
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 910 01 13 99 0 00 29900 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 13 99 0 00 29900 200



Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 910 01 13 99 0 00 02950 21 000,00
Иные бюджетные ассигнования. 910 01 13 99 0 00 02950 800 21 000,00
Диспансеризация муниципальных служащих 910 01 13 99 0 00 97080
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 13 99 0 00 97080 200 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 13 99 0 00 92410 200 0,00
Национальная оборона 910 02 00 126 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 910 02 03 126 400,00
Непрограммные направления расходов 910 02 03 99 0 00 00000 126 400,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 910 02 03 99 0 00 51180 126 400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 02 03 99 0 00 51180 100 124 138,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 02 03 99 0 00 51180 200 2 262,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 910 03 00

ШМИИИИЯиIs  ̂
2 020 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 910 03 10 2 020 000,00
Непрограммные направления расходов 910 03 10 99 0 00 00000 2 020 000,00
Проведение мероприятий в области обеспечения 
пожарной безопасности 910 03 10 99 0 00 07440 2 010 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 03 10 99 0 00 07440 200 2 010 000,00
Содержание пожарных подразделений 910 03 10 99 0 00 22680 10 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 03 10 99 0 00 22680 200 4 000.00

Иные бюджетные ассигнования. 910 03 10 99 0 00 22680 800 6 000,00
Национальная экономика 910 04 00 1 261 082,40
Сельское хозяйство и рыболовство 910 04 05 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 910 04 05 99 0 00 00000 0,00

Межбюджетные трансферты 910 04 05 99 0 00 25600 540 0,00
Дорожное хозяйство 910 04 09 1 261 082,40
Непрограммные направления расходов 910 04 09 99 0 00 00000 1 261 082,40
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 910 04 09 99 0 00 78020 1 261 082,40
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 04 09 99 0 00 78020 200 1 261 082,40
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12 000 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 04 12 16 0 01 73440 200 0,00
Жилнщно коммунальное хозяйство 910 05 00 1 122 000,00
Коммунальное хозяйство 910 05 02 775 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 910 05 02 99 0 00 00000 775 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 910 05 02 99 0 00 75050 775 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 02 99 0 00 75050 200 775 000,00
Благоустройство 910 05 03 347 000,00
Непрограммные направления расходов 910 05 03 99 0 00 00000 347 000,00



Уличное освещение 910 05 03 99 0 00 78010 226 000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78010 200 226 000,00
Озеленение 910 05 03 99 0 00 78030 99 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78030 200 99 500,00
Содержание кладбищ 910 05 03 99 0 00 78040 16 500,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78040 200 16 500.00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 910 05 03 99 0 00 78050 5 000.00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78050 200 5 000.00
Культура, кинематография 910 08 00 1 244 600,00
Культура 910 08 01 1 244 600.00
Непрограммные направления расходов 910 08 01 99 0 00 00000 1 244 600.00
Мероприятия в области культуры 910 08 01 99 0 00 10990 20 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 08 01 99 0 00 10990 200 20 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 910 08 01 99 0 00 25600 500 1 224 600.00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 910 14 00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 910 14 03
Непрограммные направления расходов 910 14 03 99 0 00 00000 0,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 910 14 03 99 0 00 20860 0.00
Межбюджетные трансферты 910 14 03 99 0 00 20860 500 0,00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 910 14 03 99 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферты 910 14 03 99 0 00 25800 500 0.00
Всего 7 349 444,26



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "26" июня 2023 года № 24

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования " Ивановское сельское поселение"

_____ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
Н а и м е н о в а н и е Р З П Р К Ц С Р В Р С у м м а  в р у б л я х

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 575 362
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 01 02 6 3 5  7 3 6 ,7 8

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 635 736,78
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 635 736,78
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 635 736,78

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й 01 04 8 2 5  2 7 5 ,0 8
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 825 275,08
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 825 275,08
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 480 225,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 339 122,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 928,00
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 2 0 0 0 ,0 0
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 112 3 5 0 ,0 0
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 112 350,00
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 000 91 350,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 91 100,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 800 250,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 0,00
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 01 13 99 0 00 29900 100



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 21 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 21 000,00
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 - — — — 200
Н ациональная оборона 02 00 ........ 126 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126 400,00
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 126 400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 124 138,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262,00
Н ациональная безопасн ость  и 
правоохранительная деятельность 03 00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2 020 000,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 2 020 000,00
Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной 
безопасности 03 10 99 0 00 07440 2 010 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 2 010 000,00
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 10 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 4 000,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000,00
На и « н а г - - 04 1 261 082,40
С ельское хозяй ство и ры боловство 04 05 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04 05 99 0 00 00000 0,00
Межбюджетные трансферты 04 05 99 0 00 25600 540 0,00
Дорожное хозяйство 04 09 1 261 082,40
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 1 261 082,40
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 1 261 082,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 1 261 082,40

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 000 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 0,00
Ж илищ но ком м ун альное хозяйство 05 00 1 122 000,00
К ом м унальн ое хозяйство 05 02 775 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 00000 775 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 02 99 0 00 75050 775 000,00



З ак у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  го су д ар ств ен н ы х
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 05 02 99 0 00 75050 200 775 000,00



Благоустройство 05 03 347 000,00
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 347 000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 226 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 226 000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 99 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 99 500,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 16 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 16 500,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 5 000,00
К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 244  600,00
Культура 08 01 1 244 600,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 244 600,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 20 000,00

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 224 600,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера
;v-: . . • .

м униципальны х образовани й  общ его характера 14 00 : ::
П рочие м еж бю дж етн ы е трансф ерты  общ его
характера 14 03 0,00
Непрограммные направления расходов 14 03 ' 30000 0,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0,00
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 0,00

- 7 349  444,26


